28 апреля 2020 года                                                                                   № 08/44

[image: image1.png]

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято  Светлоярской

районной Думой 28.04.2020

Во исполнение плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Волгоградской области в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), с целью поддержки организаций и предпринимателей Светлоярского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих деятельность в наиболее пострадавших сферах, протокола заседания Правительственной комиссии по повышению устойчивости развития российской экономики от 25.03.2020 №4кв «О проекте списка сфер деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, для оказания первоочередной адресной поддержки», на основании рекомендательного письма Комитета экономической политики и развития Волгоградской области от 10.04.2020 №07-05-02-19, руководствуясь пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.11.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Светлоярская районная Дума
р е ш и л а :
1. Внести изменения в решение Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 19.11.2015 № 19/103 «О введении на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующего содержания:
1.1.  Пункт 2 дополнить пунктом 2.1:

«2.1. Установить на 2 квартал 2020 года пониженную налоговую ставку по единому налогу на вмененный доход в размере 7,5% для видов предпринимательской деятельности, одобренных протоколом заседания Правительственной комиссии по повышению устойчивости развития российской экономики от 25.03.2020 № 4кв в отношении которых может применяться система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход:

оказание услуг общественного питания;

оказание услуг по временному размещению и проживанию;

оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

и по перевозке грузов;

оказание бытовых услуг (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты)».
1.2. Пункт 3 дополнить текстом следующего содержания:
«3. Установить с 1 января 2020 года пониженный корректирующий коэффициент базовой доходности К2 для видов экономической деятельности, относящихся к розничной торговле непродовольственными товарами - 50%».
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Восход».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	Председатель Светлоярской
районной Думы
	Глава Светлоярского
муниципального района

	______________Н.И. Думбрава
	_____________Т.В.Распутина

О внесении изменений в решение Светлоярской районной Думы от 19.11.2015         № 19/103 «О введении на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»